



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 005/2024

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 005/2024, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO**. Objeto: acréscimo na quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 11/01/2024, nos termos previstos no Artigo 124, inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/2021, especificamente nos itens e quantitativos a seguir, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PE-038-2023**.

Item	Objeto contratado	Und	Qtd licitada	Valor unit	Qtd aditivada	Qtd após aditivo	Valor do aditivo
1	ALCOOL 96	L	50	R\$ 6,90	13	63	R\$ 89,70
2	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	UND	100	R\$ 7,90	25	125	R\$ 197,50
3	APONTADOR SIMPLES C/50	POTE	30	R\$ 9,90	8	38	R\$ 79,20
4	BALAO LISO C/50	PC	150	R\$ 6,90	38	188	R\$ 262,20
5	BARBANTE CRU Nº 06	RL	50	R\$ 4,90	13	63	R\$ 63,70
6	BORRACHA BICOLOR 40MM 40X1	CX	40	R\$ 12,90	10	50	R\$ 129,00
7	BORRACHA BRANCA 40MM C/40	CX	40	R\$ 19,90	10	50	R\$ 199,00
8	CADERNOS PEQ. CP DURA 96 FLS	UND	100	R\$ 4,90	25	125	R\$ 122,50
9	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 COM 50 FLS	PC	50	R\$ 32,00	13	63	R\$ 416,00
10	CALCULADORA MEDIA COM 8 DIGITOS	UND.	16	R\$ 20,00	4	20	R\$ 80,00
11	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	70	R\$ 38,00	18	88	R\$ 684,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	CX	30	R\$ 38,00	8	38	R\$ 304,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	CX	15	R\$ 38,00	4	19	R\$ 152,00
14	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UND.	600	R\$ 1,00	150	750	R\$ 150,00
15	CLASSIFICADOR PAPEL C/ ELÁSTICOS	UND	75	R\$ 1,80	19	94	R\$ 34,20
16	CLIP GALVANIZADO Nº3 C/50	CX	300	R\$ 2,90	75	375	R\$ 217,50
17	CLIP GALVANIZADO Nº4 C/50	CX	300	R\$ 2,90	75	375	R\$ 217,50
18	CLIP GALVANIZADO Nº6 C/50	CX	80	R\$ 2,90	20	100	R\$ 58,00
19	CLIPS GALVANIZADO Nº 5	CX	60	R\$ 2,30	15	75	R\$ 34,50
20	CLIPS DE METAL Nº 8	CX	40	R\$ 2,60	10	50	R\$ 26,00
21	COLA BRANCA 1L	UND.	30	R\$ 13,90	8	38	R\$ 111,20
22	COLA BRANCA 500 ML	UND	100	R\$ 10,90	25	125	R\$ 272,50
23	COLA BRANCA 90G	UND.	75	R\$ 3,90	19	94	R\$ 74,10
24	COLA DE ISOPOR 90G	UND	50	R\$ 7,90	13	63	R\$ 102,70
25	COLA QUENTE FINA BASTÃO	BST	1500	R\$ 0,80	375	1875	R\$ 300,00
26	COLA QUENTE GROSSA BASTÃO	BST	1100	R\$ 1,50	275	1375	R\$ 412,50
27	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CX C/12	UND	50	R\$ 2,89	13	63	R\$ 37,57
28	E.V.A COM BRILHO	UND	500	R\$ 5,00	125	625	R\$ 625,00
29	E.V.A. CORES DIVERSAS	UND.	1400	R\$ 2,00	350	1750	R\$ 700,00
30	ENVELOPE 176MM X 250 MM CX C/250	CX	10	R\$ 106,90	3	13	R\$ 320,70



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29

CEP 46.980-000

31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	UND.	600	R\$ 3,00	150	750	R\$ 450,00
32	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	UND	75	R\$ 5,00	19	94	R\$ 95,00
33	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	UND	75	R\$ 6,85	19	94	R\$ 130,15
34	GIZ DE CERA MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA COM 6 CORES DIMENSÕES 15 CM X 10 CM X 4 CM PESO IGUAL OU MAIOR QUE 185G C/6	CX	20	R\$ 19,00	5	25	R\$ 95,00
35	FITA ADESIVA COM 300 METROS DE COMPRIMENTO	UND	20	R\$ 18,00	5	25	R\$ 90,00
36	GRAMPEADOR MEDIO 60 FLS	UND	30	R\$ 25,00	8	38	R\$ 200,00
37	GRAMPEADOR ALICATE	UND.	50	R\$ 26,00	13	63	R\$ 338,00
38	GRAMPO 26/6 C/5000	CX	75	R\$ 8,00	19	94	R\$ 152,00
39	GRAMPOS 23/10 C/06	CX	10	R\$ 8,00	3	13	R\$ 24,00
40	HIDROCOR C/12 CORES	PC	200	R\$ 5,00	50	250	R\$ 250,00
41	LÁPIS 6-B	UND	15	R\$ 3,00	4	19	R\$ 12,00
42	LAPIS DE COR LONGO	CX	250	R\$ 6,00	63	313	R\$ 378,00
43	LAPIS GRAFITE	CX	20	R\$ 49,00	5	25	R\$ 245,00
44	LIVRO DE ATA 50FLS	UND.	50	R\$ 16,30	13	63	R\$ 211,90
45	LIVRO DE ATA COM 100FLS	UND.	50	R\$ 22,00	13	63	R\$ 286,00
46	MARCA TEXRO VERDE LIMÃO C/12	CX	30	R\$ 30,00	8	38	R\$ 240,00
47	MARCA TEXTO AMARELO C/12	CX	15	R\$ 30,00	4	19	R\$ 120,00
48	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM TINTA DE ALTA QUALIDADE	CX	40	R\$ 24,00	10	50	R\$ 240,00
49	MASSA DE MODELAR GRANDE	CX	300	R\$ 6,00	75	375	R\$ 450,00
50	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	UND.	400	R\$ 1,50	100	500	R\$ 150,00
51	PAPEL CELAFONE (CORES VARIADAS)	UND.	200	R\$ 1,50	50	250	R\$ 75,00
52	PAPEL ADESIVO A 4 C/50	PCT	50	R\$ 34,00	13	63	R\$ 442,00
53	PAPEL COUCHÊ COLORIDO 210MM X 297MM 180G	FL	70	R\$ 1,00	18	88	R\$ 18,00
54	PAPEL DUPLA FACE (CORES VARIADAS)	UND	400	R\$ 2,49	100	500	R\$ 249,00
55	PINCEIS Nº ,06,	UND	50	R\$ 2,75	13	63	R\$ 35,75
56	PINCEIS Nº ,20	UND	100	R\$ 3,90	25	125	R\$ 97,50
57	PINCEIS Nº 0,	UND	60	R\$ 3,90	15	75	R\$ 58,50
58	PINCEIS Nº 00,	UND	20	R\$ 3,90	5	25	R\$ 19,50
59	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE)	UND	50	R\$ 24,00	13	63	R\$ 312,00
60	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	50	R\$ 22,00	13	63	R\$ 286,00
61	QUADRO BRANCO 90 MM X 120 MM NO MINIMO	UND	10	R\$ 99,00	3	13	R\$ 297,00
62	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,20X2,00CM	UND	50	R\$ 400,00	13	63	R\$ 5.200,00
63	REGUA 30CM	UND.	100	R\$ 1,95	25	125	R\$ 48,75
64	TELAS 30X40	UND	200	R\$ 15,30	50	250	R\$ 765,00
65	TELA P/ PINTURA 15X20	UND	130	R\$ 9,90	33	163	R\$ 326,70



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

66	TESOURA GRANDE 22CM	UND	150	R\$ 10,40	38	188	R\$ 395,20
67	TESOURA MÉDIA 15CM	UND	100	R\$ 6,60	25	125	R\$ 165,00
68	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) C/12 FRASCOS DE 37 ML	CX	100	R\$ 15,90	25	125	R\$ 397,50
69	TINTA PARA CARIMBO	UND.	40	R\$ 5,00	10	50	R\$ 50,00
70	TNT CORES DIVERSAS	ROLO	50	R\$ 90,00	13	63	R\$ 1.170,00
71	PAPEL OFICIO A4, ALCALINO, 75G/M ² , C/500 FLS	RESMA	5000	R\$ 29,00	1250	6250	R\$ 36.250,00
							R\$ 57.288,22

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R\$ 57.288,22 (cinquenta e sete mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos)

Valor total do contrato após aditivo = R\$ 503.427,67 (quinhentos e três mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 30 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho